проект
Совет депутатов Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

___________№____________________

О внесении дополнения  в  решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района  Московской области от 25.02.2011 № 310/30 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и  внесения в них изменений»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 №  124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района от 25.02.2011 № 310/30 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и  внесения в них изменений»  следующее дополнение:

1.1. Главу 3 «Реорганизация муниципального учреждения» дополнить пунктом  3.5. следующего содержания «Принятие решения администрацией Воскресенского муниципального района Московской области о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной  организации допускается  на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

Порядок проведения оценки  последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки заключений устанавливается администрацией Воскресенского муниципального района Московской области».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наше слово»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Воскресенского муниципального района по  вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Титов А.Т.) и заместителя руководителя администрации Севостьянову О.В.
Глава Воскресенского муниципального района-

Председатель Совета Депутатов

                       О.В. Сухарь